[bookmark: _GoBack][image: Описание: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017                			     с. Идринское  			                   №  131-п

	О внесении изменения в постановление администрации района от 10.11.2015 № 465-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Управление муниципальными финансами Идринского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава района, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303–п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 10.11.2015 № 465-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Управление муниципальными финансами Идринского района» следующее изменение:
       в паспорте муниципальной программы:
       строку ресурсное обеспечение муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 255 682,169 тыс. рублей, в том числе:
– 41 967,5 тыс. рублей средства краевого бюджета;
–213 714,669 тыс. рублей средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2016 год – 61446,1 тыс. рублей, в том числе: 11983,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
49463,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 66052,870 тыс. рублей, в том числе:
11 532,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
54 520,370 тыс. рублей – средства районного бюджета.
2018 год – 64 184,895 тыс. рублей, в том числе:
9 226,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
54 958,895 тыс. рублей – средства районного бюджета.
2019 год  63 998,304 тыс. рублей, в том числе:
9 226,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
54 772,304 тыс. рублей – средства районного бюджета.

в подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Идринского района»:
в паспорте:
строку объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования: средства краевого и районного бюджетов
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 179 943,119 тыс. рублей, в том числе:
29 984,500 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
149 958,619 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:
2017 год – 61386,720 тыс. рублей, в том числе:
11 532,500 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
49 854,220 тыс. рублей - средства районного бюджета;
2018 год – 59 371,495 тыс. рублей, в том числе:
9 226,000 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
50 145,495 тыс. рублей - средства районного бюджета;
2019 год – 59 184,904 тыс. рублей, в том числе:
9 226,000 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
49 958,904 тыс. рублей - средства районного бюджета;

раздел 6 изложить в новой редакции:
«6. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат
Источником финансирования программных мероприятий являются средства районного и краевого  бюджетов.
Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 179 943,119 тыс. рублей, в том числе: 61386,720 тыс. рублей в 2017 году, 59 371,495 тыс. рублей  - в 2018 году, 59 184,904 тыс. рублей - в 2019 году.»;
в приложении № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Идринского района»:
строку мероприятие 1.3. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений изложить в следующей редакции:
	Мероприятие 1.3:
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	1403
	0910081540
	540
	40928,272
	41219,547
	41032,956
	123180,775
	 Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами

в приложении № 2 к муниципальной программе Идринского района «Управление муниципальными финансами Идринского района»:
в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
строку объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования – средства районного бюджета.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 14 292,95 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 4 666,15 тыс. рублей;
2018 год – 4 813,4 тыс. рублей;
2019 год – 4 813,4 тыс. рублей

раздел 8 изложить в новой редакции:
«8. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 14 292,95 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 4 666,15 тыс. рублей;
2018 год – 4 813,40 тыс. рублей;
2019 год – 4 813,40 тыс. рублей.»;
приложение 4, 5 к муниципальной программе Идринского района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложений №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П. Антипову.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru)
4. Постановление вступает в силу в день подписания.

[bookmark: Par758]Глава района               			                                            А.В. Киреев

Приложение №1
к постановлению администрации района
от 29.03.2017 № 131-п

Приложение № 4
к муниципальной  программе Идринского района
 «Управление муниципальными финансами
Идринского района»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,
подпрограммам муниципальной программы Идринского района
	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами

	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	861
	Х
	Х
	Х
	66 052,870
	64 184,895
	63 998,304
	194 236,069

	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	Х
	Х
	Х
	66 052,870
	64 184,895
	63 998,304
	194 236,069

	Подпрограмма 1
	Создание условий  для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Идринского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	861
	1400
	0910000
	Х
	61 386,720
	59 371,495
	59 184,904
	179 943,119

	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	1401
	0910076010
	510
	11 532,500
	9226,000
	9226,000
	29 984,500

	861
	1401
	0910081520
	510
	8 925,948
	8 925,948
	8 925,948
	26 777,844

	861
	1402
	0910081540
	540
	40 928,272
	41 219,547
	41 032,956
	123 180,775

	Подпрограмма 2

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	861
	0106
	0920000000
	Х
	4 666,150
	4 813,400
	4 813,400
	14 292,950

	861
	0106
	0920000210

	4 666,150
	4 813,400
	4 813,400
	14 292,950

	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	0106
	0920000210
	120
	4 226,400
	4 226,400
	4 226,400
	12 679,200

	861
	0106
	0920000210
	240
	436,750
	584,000
	584,000
	1604,750

	861
	0106
	0920000210
	850
	3,000
	3,000
	3,000
	9,000

	Подпрограмма 3

	Управление муниципальным долгом
Идринского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	861
	1301
	0930000000
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	1301
	0930080140

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	861
	1301
	0900080140
	730
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению администрации района
от 29.03.2017  № 131-п

Приложение № 5
муниципальной программе Идринского района «Управление муниципальными финансами»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Идринского района «Управление муниципальными финансами» по финансированию по уровням бюджетов всего с разбивкой по подпрограммам и отдельным мероприятиям

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы по годам
(тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Муниципальная программа

	Управление муниципальными финансами

	Всего
	66 052,870
	64 184,895
	63 998,304
	194 236,069

	в том числе:

	краевой бюджет
	11 532, 500
	9 226,000
	9 226,000
	29 984,500

	районный бюджет
	54 520,370
	54 958,895
	54 772,304
	164 251,569

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Идринского района
	Всего
	61 386,720
	59 371,495
	59 184,904
	179 943,119

	в том числе:

	краевой бюджет
	11 532, 500
	9 226,000
	9 226,000
	29 984,500

	районный бюджет
	49 854,220
	50 145,495
	49 958,904
	149 958,619

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	4 666,150
	4 813,400
	4 813,400
	14 292,950

	в том числе:

	районный бюджет
	4 666,150
	4 813,400
	4 813,400
	14 292,950

	Подпрограмма 3
	Управление муниципальным долгом
Идринского района
	Всего
	0
	0,0
	0,0
	0

	в том числе:

	районный бюджет
	0
	0,0
	0,0
	0

image1.jpeg